
コンソルテ瀬田便り                        ２０２０年２月８日（１） 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コンソルテ瀬田便り 

お遊戯会 

1 月行事 

和太鼓演奏会 

今年は昨年に比べ寒さも穏やかなようで、 

日中も暖かい日が続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

コンソルテ瀬田ではお正月の大きな行事もひと段落し、 

このお便りが皆様のお手元に届く頃には終了しておりますが、 

2月 3日に「節分会」で赤鬼・青鬼に扮した職員に豆を撒いて、 

邪気を払って頂きます。次号のお便りでその模様もお伝えさせて頂きますので、 

お楽しみにお待ちください。 

危機防災対策研修会を開催致しました！ 
近年、異常気象により日本各地で集中豪雨による多大な自然災害が発生しており、 

当社においても万が一の風水災害に日頃から対応できるように、 
令和 2 年 1 月 23 日に大津市役所危機防災対策課様を講師としてお招きし、 

社員の意識向上を目的として『考えよう防災・減災について』の研修を開催致しました。 



コンソルテ瀬田便り                        ２０２０年２月８日（２） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

慶春松花堂弁当 

＊祝八寸 

（寿玉子、サーモン幽庵焼きなど） 

＊天ぷら盛り合わせ 

＊赤飯 

＊水物（蜜柑・苺） 

1 月のお食事 

＊天ぷら盛り合わせ 

（海老、鱚、薩摩芋など） 

＊青菜の胡麻和え 

＊御飯 

＊椀物 

＊水物（メロン） 

＊にぎり寿司 

（鮪、サーモン、鰻など） 

＊茶碗蒸し 

＊青梗菜の煮浸し 

＊椀物 

当直 中村七平 

以上 2 名が新入職致しました。 
今後ともご指導のほどよろしく

お願い致します。 

 

（編集：E.H） 

新入職員 

施設からのお知らせ 

◎時節柄コンソルテ瀬田でもインフルエンザ、ノロウイルス等の感染症には細心の注意を

払っております。ご家族様の中で少しでも体調がすぐれないと感じられましたらご来館を

ご遠慮下さいます様お願い申し上げます。入居者様の安全・安心な生活をお守りするため

にもご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

＊この他、三が日は全てのお食事に「お正月特別食」をご提供させて頂きました。 

受診付き添い 鈴木育子 


